Cron. m:. anónima. ( trascr. del sec. XVilL) Bibi. Corn. jy. k. II. i8.

1222. In quel’ ano la nolte di natale finiti che furono 
gli ufizi divini cadero le volte di S. Pietro per gran ter
remoto e moltissime fabriche de la cità con gran spavento, 
e predicando S. Franncesco il terremoto tornó ma gridando 
il popolo egli si pose in orazione e cessó il flagello.

I DOTTORI E SCOLARI DELLO STUDIO 
pag- 2.

Intorno la venuta di S. Francesco in Bologna nel 1222, 
Tomaso Arcidiacono di Spaiatro nel De Re^no Dalma
tico (edito da Giovanni Lucio) cosi parla; pag. 338.

« Eodcm anno, quum essem Bononiae in Studio, vidi 
sanctum Franciscum praedicantem in platea ante Palatium 
pubblicum, ubi tota pene civitas convenerat. Fuit autem 
exordium sermonis ejus — angeli, hominis, demonis. De 
his enim tribus spiritibus rationalibus ita bene et discrete 
proposuit, ut multis litteratis qui aderant fieret admirationi 
non modicae sermo hominis idiotae; nec tamen ipse mo
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dum praedicantis tenuit, sed quasi concionantis. Tota vero 
verborum ejus discurrebat materies ad extinguendas ini
micitias et ad pacis foedera reformanda. Sordidus erat 
abitus, persona contentibilis, et facies indecora. Sed tamen 
Deus verbis illius contulit efficaciam, ut multae Tribus 
Nobilium inter quas antiquarum inimicitiarum furor im
manis multa sanguinis effusione fuerat debacatus ad pacis 
consilium reducerentur. Erga ipsum vero tam magna erat 
reverentia hominum et devotio, ut viri et mulieres in eum 
cattervatim ruerent, sattagentes vel fimbriam ejus tangere 
vel aliquod de pannulis ejus auferre. »

FONDAZIONE DELLA CHIESA A PORTA STIERI

pag- 9-

Archivio di Stato. ( Arch. di S. Francesco) Lib. Rub. R. N. 4.

1236. 28 maggio. Lettera di Gregorio IX al Podestà e 
al Popolo di Bologna.

Gregorius eps servus servor, dei, dilectis filiis potestati 
consilio et populo bononien. salt, et aplicam ben.

« Sane letantes accepimus qd vos pia meditatione pen
santes posse de facili Regis eterni gratiam per caritatis studia 
promereri, dilectis filiis fratribus ordin. minorum in Bononia 
constitutis locum desideratum et amplum pro ipsorum edi- 
ficiis constituendis nris inducti precibus ad redemptoris 
gloriam liberaliler contulistis.... »

Archivio di Siato (Arch, di S. Francesco). Lib. R. N. 5.

1236. 2 giugno. Gregorius (IX) eps servus servorum dei 
dilecto filio Achipbro maioris ecclie bononien.

a Cum itaq. in civitate et dioc. Bononien. quidam et 
dicantur qui aliqua bona usuraria pravitatem vel alium mo
dum illicitum consecuti ea in usus pios sunt erogare pa
rati pro eo qd illi quib; restituenda eent vel ipsr heredes 
invenire non possunt, presentium tibi auctoritate concedi
mus ut bona hui, modi ad petitionem talium detentorum in 
subsidium operis memorati convertas.... »
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E cosí dice dello scopo:
Minister et fratres ordinis from minorum Bononie con

stituti qui sicut accepit notitia generalis secusso mundi 
pulvere toti^ nituntur affectibus ad invisibilium delicias per
venire, eccliam et domos contemplatium ac studentium 
usibus oportunas in civitíite Bononien. edificare ceperint ad 
honorem et gloriam redemptoris.... »

Archivio di Siato { Arcb. di S. Francesco) f-ib. I. N. 90.

1236. 25 febb. Breve di Teod. Arcivescovo di Ravenna: 
concede indulgenze a chi lavora 0 fa lavorare per la chiesa 
di S. Francesco in Bologna.

« Cum igitur domus see marie de puliola fratrum mi
norum bononie a civitate ita remotus esset quod clerici et 
acolares ad scolas et sermones et generaliter ôns civitatis 
eiusdem tam ad confessiones faciendas quam ad verbum 
dni audendium et cetera que ad salutem pertinent anima
rum temporibus oportunis quomode ad predictum locum 
accedere non valebant. Placuit summo pontifici ad quem 
spectat, omnium ecclesiarum provisio dno episcopo bonon. 
dare suis literis mandat, ut predictam domum in loco 
honesto et apto.-ad omnia supradicta permutaret....

E concede indulgenza a tutti coloro « qui ad hedifica- 
tionem predicti pii loci p. diem duxerint personaliter labo
rari vel propriis expensis fecerint laborari....

Fra Salimbene nomina questo Teodorico arcivescovo di 
Ravenna « che fu sant’ uomo e persona assai onesta » e 
andó oltremare con frate Diotisalvi.

Cronaca di Fra Salimbene, vol. I, pag. 55.

Negli Statuta Corn. Bou. del 1245-50, 1155, i25ÿ-64, /aijflib. t. 
rub. I) trovasi:

Cod. an. 1259-64. Item dominabus que morantur apud 
sanctam Mariam de pugliola que fuit fratrum minorum, 
G. corb. frumenti.
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INNOCENZO IV A BOLOGNA
pag. IT.

Arch, di Stato. (Arch, di S. I'rancesco) Lib. rub. R. N. 7.

1245. 2 april. Bolla di Innocenzo IV data da Lione che 
eccita a fare offerte per la ch:esa e convento.

Arch, di Stalo (Arch, di S. Franc.) Lib. R. N. 26.

1249. ... giugno. Bolla di Innocenzo IV. Eccita il Co- 
mune di Bologna a soccorrere i Frati Minori, cost moti
vando 1’ invito:

« Cum igitur accepimus dilecti filii fratres minores 
Bononienses Ecclesiam domos et edificia alia ad opus 
Frum inibi existentium inciperinl edificare et ad consuma- 
tionem ipsorum edificiormu, nec non ad vile necessaria con
sequenda cum non nisi de fidelium elemosinis sustententur 
vestrorum et aliorum xri fidelium indigeant subsidiis adiu- 
vari, universitatem vestram rogamus &.

Crónica di Fileno deUe Tuate, | Ms. B¡b. R. Université.

1250. Papa Innocenzo 4 intro in Bologna al quale fu 
fato grandissimo honore. Lozô in san piero et per sua pro- 
curazione fu librato messer buoso da doaria de prisone el 
quale fu preso con Io re Henzio: el dito papa sacro la 
eglesia de san Francesco e quella de Patriarca Domenego.